exiens de domo patris non recepit Nicolao violenter et furtive bona auro, argento, margrari-
tis, equis in val or e tricentarum marcarum nec in domum e andern patris reversus est, nec 
importavit neque patet î v S t î u s utilitatem habet. (Kalisj Z Ici k 20) 

25: { Por przyp j / / J Piotr syn Piotra żył jeszcze ' 446, Pawłów, par. Droszew, k. Kalisza; 
współcześnie występuje lam kilku Mikołajów. 

23 1447-48 
Gywanky. Venientes personaliter nobilis Andreas Schycacz locum tenens succamerarii1 

et Micora ministerialis2 ius reddentes in f icie iudicii recognoverunt, quomodo nobilis Petrus 
de Gywanky produxit su os testes, duos nobiles de clenodio patris et duos nobiles de clenodio 
inairis et tercios duos extraneos in testimonium erga nobilem Nicolaum de Magna Pawłowo. 
Qui omnes iuraverunt, quod filius suus Petrus felicis recordacionis exiens de domo eius non 
recepit Nicolao bona auro, argento, margaritis, equis ad valorem tricentarum marcarum, 
neque in domum ipsius importavit, neque i s tin s utilitatem habet, ut rotha continebat. Et 
ipse Nicolaus iuramentum audiebat. Mos vero audita ministerialis recognicione sentencia
vimus iudicialiter sibi evasionem perpétuai!i ab ipso Nicolao et Petrurn circa honorem suum 
conservavimus. Et super hoc iudicatam Pet;us solvit. (Kalisz Z. 17, le 14lv), 

26' 1 Poi: przyp. W2/1; 3 Por przyp. 28/ L 

27 1417-48 
Byernacice. Veniens personaliter Andreas nitnisterialis1 ius reddens in facie iudicii reco

gnovit, quod circa erucem inter nobile t a Bogu ss i um de Byernacice ab una, qui duos nobiles 
Martinum et Vyszkonem de eadem Byernacice erga Johannem et Stachnam matrem eius 
de ibidem 2 ad iuramentum induxit et ibi circa crucem Stach na cum filio suo Martino 
derogavit dicens: istuin aon admittam, quia non est similis meo filio. Et dum ministerialis 
ius reddit terminum pro tribus suspendimus us que ad expurgacionem istius nobilis et 
quando se de infamia expurgabit, tune reddibunt pro sentencia ad iudicium. 

Byernacice. Nobilis Martinus de Byernacice ex sentencia iudicii debet se de infamia 
expurgare erga Stachnam et Johannem de ibidem, prout sibi circa iuramenta derogavit, 
duobus nobilibus de armis et clenodio Corab post patrem, duobus de clenodio matris 
Scheligy et duobus post awavn ma crem patris de clenodio Pomyanow, quos debet inducere 
iuxta ïïiodum terrestrem. (Kalisz Z. 1 "7, k. 86v; por. Semkowicz, nr 128) 

27: 1 Andrzej woźry s Crachór, brat hiikory (por. przyp. 28/1), ojciec Jana występuje 1423-52; 
2 Biernacki, par. Zborów, k. Kalisza; Bogusz skądinąd nie znany; Marcin syn Ubysława występuje 
też 146h chyba różny od Marcina z lat 1409-10: Wyszek ojciec Jana i Macieja występuje 1447-63, 
może tożsamy z występującym ) 418-20: Jan występuje też 1463. 

28 28 kwietnia 1450 
Veniens Micora ministerialis1 et proposuit contra nobilem dominum Nicolaum de Oczans 

venatorem Conynensem2 pro ec, quod ipse sibi dixisset, quia ipse esset rusticus non bene 
natu s et quod esset ignobilis sed kmeto. Qui dominus Nicolaus respondendo dixit: Non dixi 
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aliquid de eius genologia, quod esset rusticus alias c h 1 o b . Verum est quod c h l o b sicut 
et ego et non est virgo feminei generis, et eciam quo ad genologiam non fecit ipsum virgo sed 
masculus qui in Polonico dicitur c h l o b . Et ore suo solus dixit: Est nobilis genere sicut et 
ego. Nos audita ipsius recognicione ipsum Micoram sentenciavimus circa honorem ipsius 
et nobilitatem et in eodem pristino honore, ordine et vigore ipsum iura, iusticia conservavi-
mus. Et super hoc Micora adiudicatum solvit. {Kalisz Z. 10, k. 363) 

28:1 Mikołaj Mikora woźny z Czachór, brat Andrzeja, ojciec Wojciecha, Stanisława i najpewniej 
Jana Mikory, występuje 1423-52; 2 Por. przyp. 15/1. 

29 ok. 1450 
Caczky nobilitas. Veniens nobilis Johannes de Mediocri Caczky 1 et citando nobilem 

Chebdam de Minori Pyantek2 et proposuit contra ipsum, quod esset ignobilis et non bene 
natu s ex genere nobili. Qui Chebda dixit respondendo: Non nosco sibi, nego narrata et nichil 
scio de ipso nisi omne bonum. Et nos audita Chebde negacione et verbis suis sentenciavi
mus iudicialiter ipsum Johannem circa honorem ipsius et circa tytulum nobilitatis. Et super 
hoc Johannes adiudicatum solvit. {Kalisz Z. 16, k. 29) 

29: 1 Kaczki gniazdo wsi drobnoszlacheckich w par. Psary, pow. sieradzki; Jan skądinąd nie 
znany; 2 Piątek Mały, par. Piątek Wik., k. Stawiszyna; Chebda występuje 1417-46, od 1463 
występują jego synowie: z pierwszej żony Świętosław i Marcin, z drugiej żony Jachny: Sędek, 
Mikołaj i Jan. 

30 1 maja 1453 
Actum in Calis die dominica ante festum Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum anno 

Domini M° quadringentesimo L tercio [29 IV 1453] in convencione fraterna domu s et 
armorum Zaramba, in quo venerabilis, magnifici, strenui et nobiles et generosi domini 
Johannes de Broskowo canonicus et cantor ecclesie metropolitane Gneznensis1, Laurencius 
Zaramba Siradiensis , Johannes da Calinowa Santhociensis , Philippus de Noskowo Bye-
choviensis4 castellani, Nicolaus de Brudzewo succamerarius5, Nicolaus de Pleschewo vexil-
lifer Calisienses6, Martinus de Jastrzampniky thezaurarius et burgrabius Calisiensis7 et 
cum omnibus fratribus predicte domus et clenodii Zaramba congregati ibi fraterne, atten-
dentes lites, dissenssiones super differenciis pro graniciis inter magnificum dominum 
Johannem de Calinowa castellanum Santhociensem ab una et strenuum Johannem Su-
chorzewsky8 partibus ab altera — — 9 . {Kalisz Gr. 23, k. 133)